ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

Адрес: ___________________________
__________________________________
от юридического лица
__________________________________
(наименование юридического лица)

__________________________________
(местонахождение юридического лица)
(ОГРН, ИНН юридического лица, за исключением,
если заявителем является иностранное юридическое лицо)
__________________________________
(Ф.И.О.(последнее - при наличии), должность представителя)
__________________________________
действующего на основании
__________________________________
(название документа)
__________________________________
(контактный телефон, почтовый адрес и (или) адрес эл. почты)

от физического лица
__________________________________
(Ф.И.О. .(последнее - при наличии), реквизиты документа,
удостоверяющего личность Заявителя)
__________________________________
__________________________________
(место жительства)
__________________________________
(контактный телефон, почтовый адрес и (или) адрес эл. почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 В соответствии со ст.39.33, 39.34, 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, п.___постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Тульской области от 03.04.2015№157 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации», прошу предоставить разрешение на использование земель, находящихся в ведении муниципального образования город Новомосковск, площадью _______, на срок ____________________, для _________________________________________
С местоположением___________________________________________
Надлежащее выполнение обязанностей, предусмотренных ст.39.35 Земельного Кодекса Российской Федерации гарантирую.
 О принятых решениях (в том числе приостановлении срока предоставления услуги), связанных с предоставлением мне муниципальной услуги, прошу уведомлять меня:
- по телефону: смс сообщение/звонком: ________________________
- сообщением на электронную почту: __________________________
Результат муниципальной услуги выдать следующим способом:
1)По почте;
2)Личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
3) лично
Приложение:
1._____________________________________________________ на ___ листах
2._____________________________________________________ на ___ листах
_____________ ____________________ /________________/ дата

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
 В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
 Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
 Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
______________________________ /______________________/

Форма

РЕШЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Дата выдачи	№
__________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
разрешает
(наименование (Ф.И.О.) Заявителя, телефон, адрес электронной почты)
использование земельного участка (части земельного участка, земель государственной неразграниченной собственности)
                                                               (цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности, государственной неразграниченной собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка[footnoteRef:1]	 [1: ]

Разрешение выдано на срок
Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков

Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным органом Заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам	__________________

Дополнительные условия использования участка_________________________
Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории[footnoteRef:2] [2: 1 Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка
 Если планируется использовать земли или часть земельного участка

Форма
РЕШЕНИЕ
об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
Дата выдачи	№

По результатам рассмотрения заявления _________ (указать Заявителя) о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» от_______ №_____ и приложенных к нему документов, администрацией муниципального образования город Новомосковск принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги, по следующим основаниям:______________________________________
(приводится наименование оснований для отказа, с разъяснением причин отказа в предоставлении услуги)
Дополнительно информируем:	.
Вы вправе повторно обратиться c заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в администрацию муниципального образования город Новомосковск, а также в судебном порядке.

Сведения о сертификате электронной подписи
]